Verein der Freunde der Freiherr-von-Ickstatt-Schule Ingolstadt e.V.



Beitrittserklärung

Freiherr-von-Ickstatt-Schule Ingolstadt (Ickstatt-Freunde) e.V.

Name:

Vorname:

Geburtsdatum:

Straße:

PLZ/Ort:

Tel

email:

Ich kann zum Ende eines Kalenderjahres austreten.

Die Kündigungsfrist beträgt 4 Wochen.

Der Jahresbeitrag ist steuerlich absetzbar. Bei Spenden über € 100,-- erhalte ich eine Spendenquittung.

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Verein der Freunde der

Datenschutzbestimmungen (nach DSGVO)

Mein Mitgliedsbeitrag soll € ___ (mind. 18,--) betragen.

Ich willige ein, dass der oben genannte Verein als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer, Funktion im Verein und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden. Eine Datenübermittlung an Dritte findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes/ Datenschutzgrundverordnung das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht. Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung folgender personenbezogener Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden: Name, Vorname, Geburtsdatum, Straße, PLZ/Ort, Tel, email, Kreditinstitut, BIC, IBAN:, Kontoinhaber, Mitgliedsbeitrag; Eintrittsdatum.

1. Vorsitzender Jürgen Wittmann Am Burggraben 91 85049 Ingolstadt info@ickstatt.de

2. Vorsitzender Rudolf Dotzauer Am Wasserwerk 4c 85055 Ingolstadt Tel:0176/47190988 rdotzauer@live.de

Schriftführerin Jenny Ludwig Gerolfstr. 9 b 85049 Ingolstadt jenny@ludwighome.de

Schatzmeister
Stefan Hebele
Oberer Graben 45
85049 Ingolstadt
Hebele Stefan@yahoo.com

Bankverbindung: Sparda Bank München e.G IBAN: DE54 7009 0500 0003 9273 77 BIC: GENODEF1S04

BLZ: 70090500 Konto: 3927377

Amtsgericht Ingolstadt VR 1473

info@ickstatt.de

Hausanschrift: Verein der Freunde der Freiherr-von-Ickstatt-Schule Ingolstadt e.V. Von-der-Tann-Str. 1 85049 Ingolstadt Tel.: 0841 / 305-40400 Verein der Freunde der Freiherr-von-Ickstatt-Schule Ingolstadt e.V.



Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Fotos und Filmaufnahmen:

Ich willige ein, dass im Rahmen von Veranstaltungen angefertigte Foto- und Filmaufnahmen für Veröffentlichungen, Berichte, in Printmedien, Neuen Medien und auf der Internetseite des Vereines und seinen übergeordneten Verbänden unentgeltlich verwendet werden dürfen. Eine Verwendung der Aufnahmen für andere als die beschriebenen Zwecke oder ein Inverkehrbringen durch Überlassung der Aufnahme an Dritte außer der Dachorganisation des Vereins ist unzulässig. Diese Einwilligung ist freiwillig. Sie kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden.

Erteilung des SEPA-Lastschriftmandats

Kreditinstitut:

Gläubiger-Identifikationsnummer des Vereins: DE94ZZZ00001339205

Mandatsreferenz: IRS2005FOERDERVEREIN

Ich ermächtige den Verein der Freunde der Freiherr-von-Ickstatt-Schule Ingolstadt e.V., Zahlungen wiederkehrend von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Der Mitgliedsbeitrag wird als Jahresbeitrag am (01.01.) jeden Jahres fällig, der anteilige Mitgliedsbeitrag des Eintrittsjahres am (15.) des auf den Eintritt folgenden Monats.

BIC:

IBAN:
Kontoinhaber:
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem
Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten
dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Ich habe folgende Informationen gelesen und bin damit einverstanden: • Erteilung des SEPA-Lastschriftmandats • Einverständniserklärung zur Veröffentlichung • Datenschutzbestimmungen
Ort: Datum:
Unterschrift:

1. Vorsitzender Jürgen Wittmann Am Burggraben 91 85049 Ingolstadt info@ickstatt.de

2. Vorsitzender Rudolf Dotzauer Am Wasserwerk 4c 85055 Ingolstadt Tel 0176/47190988 rdotzauer@live.de

Schriftführerin
Jenny Ludwig
Gerolfstr. 9b
85049 Ingolstadt
jenny@ludwighome.de

Schatzmeister
Stefan Hebele
Oberer Graben 45
85049 Ingolstadt
Hebele Stefan@yahoo.com

Bankverbindung: Sparda Bank München e.G IBAN: DE54 7009 0500 0003 9273 77 BIC: GENODEF1S04

BLZ: 70090500 Konto: 3927377

Amtsgericht Ingolstadt VR 1473

info@ickstatt.de

Hausanschrift:

Verein der Freunde der Freiherr-von-Ickstatt-Schule Ingolstadt e.V. Von-der-Tann-Str. 1 85049 Ingolstadt Tel.: 0841 / 305-40400